
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO – MG 
Praça Dr. Castilho, 10 – Centro – CEP 38750-000 – CNPJ 18.602.060/0001-40 

Tel.: (34) 3811-1233 – FAX: (34) 3811-0070 – www.po.mg.gov.br 

 

 

1 

1 

PROCESSO DE LICITAÇÃO 099/2018 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 069/2018 
REGISTRO DE PREÇO: 007/2018 
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ACESSO À INTERNET COM TECNOLOGIA GPON EM VLAN EXCLUSIVA, PARA DIVERSOS 
SETORES DESTE MUNICÍPIO E FORNECIMENTO DE IP VÁLIDO FIXO PARA A CONEXÃO A 
SER INSTALADA NA SEDE ADMINISTRATIVA. 
PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PROCESSO. 
REFERENTE AO PERÍODO DE 20-12-2019 A 20-03-2019 
 

Item Descrição Quantidade Unidade 
Valor do 

Item 
Valor Total 

PARANET TELECOM EIRELI - ME 

0001 Pontos de rede Óptica, com tecnologia 
multiponto 
(GPON) 
Download 100 Mbps 
Upload 50 Mbps 

24 UN 991,20 23.788,80 

0002 Pontos de rede Óptica, com tecnologia 
multiponto 
(GPON) 
Download 50 Mbps 
Upload 25 Mbps 

24 UN 494,61 11.870,64 

0003 Pontos de rede Óptica, com tecnologia 
multiponto 
(GPON) 
Download 20 Mbps 
Upload 10 Mbps 

48 UN 148,88 7.146,24 

0004 Pontos de rede Óptica, com tecnologia 
multiponto 
(GPON) 
Download 10 Mbps 
Upload 5 Mbps 

1.404 UN 94,15 132.186,60 

Total do Fornecedor: 174.992,28 

Total Geral: 174.992,28 

 


